Договор пожертвования имущества № ______

	г. Москва

	«___» _______ 201_г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева», именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице _____________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и __________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице _____________, действующего на основании _____, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Жертвователь безвозмездно передает в собственность Получателю имущество, поименованное в Перечне передаваемого имущества (приложение №1), являющемся неотъемлемой частью настоящего договора (далее – «Пожертвование») Получателю для использования в целях развития материальной базы ________________________________________, а также иного материального и организационного содейст____________________________ в осуществлении им уставной деятельности.
1.2. Общая стоимость Пожертвования составляет ________ (______) рублей __ копеек.
1.3. Метод передачи имущества: _______________________________
1.4. Имущество передается по акту приема-передачи, составленному в двух экземплярах по форме, установленной Приложением 2 к Договору, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Жертвователь передает Пожертвование в срок до «___» _______ 20 __ г. на неограниченный срок.
2.2. Получатель использует Пожертвование исключительно на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего договора.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.
4. Разрешение споров
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
4.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием причин непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, изменения действующего законодательства, военных действий и др. событий, при которых исполнение настоящего Договора становится невозможным.
6. Заключительные положения
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты Сторон
	Получатель:
РХТУ им. Д.И. Менделеева
125047, г. Москва, Миусская площадь, д.9
Получатель: УФК по г. Москве (РХТУ им. Д.И. Менделеева, л/с 20736X4283)
ИНН 7707072637
КПП 770701001
ОГРН 1027739123224
ОКТМО 45382000
ОКПО 02066492
Казначейский счет 03214643000000017300
Единый казначейский счет 40102810545370000003
Лицевой счет 20736X42830
Банк: ГУ Банка России по ЦФО // УФК по г. Москве
БИК 004525988
	[bookmark: _GoBack]                Жертвователь:

	_____________	___________		_______________	 ___________

3

Приложение №1
к Договору пожертвования
от «___» _______ 20 __ г. № ______.

Перечень имущества,
передаваемого _____________________________________

	Передаваемое имущество
(марка, модель, либо краткое описание, характеристика)
	Количество (ед.изм.)
	Цена за единицу, руб.
	Общая стоимость, руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	Итого:

	Получатель:                                                               Жертвователь:
РХТУ им. Д.И. Менделеева
Юридический/почтовый адрес:
125047, г. Москва, Миусская площадь, д.9
ИНН/КПП 7707072637/770701001
ОГРН 1027739123224

	_____________	___________		_______________	 ___________

Приложение № 2
к Договору пожертвования
		от «___» _______ 20 __ г. № ______
Форма акта приема - передачи пожертвования имущества

 АКТ
приема - передачи
г. Москва							 «____» ___________ 201__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева», именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице __________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице ____________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», составили настоящий Акт о нижеследующем:
Жертвователь передает, а Получатель принимает в соответствии с условиями договора пожертвования имущества № _____ от «___»___________ 201_ г. следующее имущество:

	Передаваемое имущество
(марка, модель, либо краткое описание, характеристика)
	Количество (ед.изм.)
	Цена за единицу, руб.
	Общая стоимость, руб.

	1.

	2.

	3.

	Итого:

Имущество передано Получателю в исправном состоянии, позволяющем использовать его в соответствии с назначением.
Настоящий акт свидетельствует о том, что имущество и документация передана Жертвователем Получателю полностью в соответствии с договором пожертвования № ____ от «___»_________ 201_ г., Стороны друг к другу претензий не имеют.
Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Жертвователя, другой – у Получателя.
	Получатель:                                                               Жертвователь:
РХТУ им. Д.И. Менделеева
Юридический/почтовый адрес:
125047, г. Москва, Миусская площадь, д.9
ИНН/КПП 7707072637/770701001
ОГРН 1027739123224

	_____________	___________		_______________	 _________